

# GOLFAREN

NYHETSBRIV FÖR DIG SOM ÄR MEDLEM I KUMLA GOLFKLUBB



## Ett nytt spännande projekt har startats – en ombyggnad av slaghallen till en fin träningshall!

Läs mer på sid 2 och 3



### Arbetet med jordbyte och uppsnygning av slänten nedanför hål 5 är klart

Arbetet med att byta jord och lägga på nytt gräs nedanför backen på hål 5 är nu klart. Den nya gräsytan är ömtålig och får inte beträdas. Nu hoppas vi på en gynnsam övervintring och att vi har en ny fin gräsyta på vårkanten.

### Golfen ökar igen!

Trenden har brutits. 2014 visar en ökning av antalet medlemmar för första gången på nio år. "Det är otroligt viktigt och glädjande", säger golf förbundets Bo Bengtsson.

Efter hundra år av oavbruten uppgång blev 2005 historiskt då antalet golfmedlemmar plötsligt vek ned och GOLF Sverige började beskrivas i termer av "kris". 9500 aktiva lämnade golfen mellan 2004 och 2005, och sedan har det försvunnit i snitt 9000 golfare varje år.

Fram till nu. – Golfåret 2014 visar ett plus på 980 medlemskap, vilket betyder att det nu finns 474 777 aktiva medlemskap i GOLF Sverige. Även om siffran och ökningen är låg så har det ändå en symboliskt stor betydelse för alla som jobbar med sporten.

– Det är roligt att det nu äntligen visar plus och det är viktigt för sporten att trenden är bruten. Det betyder att vi nu kan prata om golfen i positiva ordalag igen. Människor känner att de är med i någonting som känns rätt, säger biträdande generalsekretären Bo Bengtsson. Källa: golf.se



## Många ställde upp på shoot-uten!

Läs mer i detta nummer ...

- Klart för träningshall sid 2, 3
- Kallelse till höstårsmöte sid 3
- Säsongsavslut senior sid 4-5
- Tjejsatsningen sid 6-7
- Jacks regelhörna sid 8



# Ordförande har ordet

## Slaghallen blir träningshall



### Klart för träningshall

Inom golfsverige finns idag önskemål om att kunna göra golfen till en året-runt-sport. En del av bakgrunden är säkert de vikande medlemssiffrorna för juniorer. Det har gjort att möjligheterna till bidrag för åtgärder på området har ökat såsom beskrevs i min förra ruta. Kvarnarna har malt fort denna gång och vi har nu alldeles nyligen fått klart med bidrag från Örebro Läns Idrottsförbund och Svenska Golf förbundet för att gradera upp vår befintliga slaghall till en träningshall med speciell inriktning på klubbens ungdomar.

Ungdomsinriktningen innebär att hallen skall utformas på ett sätt som gör det attraktivt för dagens ungdom att vara där. Vad det exakt innebär får visa sig och kan även utvecklas över tid allteftersom vi vinner erfarenhet.

De bidrag vi erhållit räcker inte till hela projektet men täcker tillräckligt mycket för att vi skall våga sätta igång. En projektgrupp är utsedd och tanken är att jobbet skall göras ideellt med start ganska omgående. Klubbens äldre seniorer förväntas – som vanligt höll jag på att säga – göra en stor del av jobbet men inte allt. Hallen kommer att vara till glädje för alla medlemmar så alla som hjälper till jobbar delvis i egen sak.

### Ekonomi

Som jag utvecklade något redan i min förra ruta för två månader sedan har 2014 varit ett bra år för klubben. Jag räknar med att vi skall kunna inregistrera vårt bästa år ekonomiskt sett på många år och därmed överträffa 2012 som med 238 tkr i redovisat resultat var det bästa på mycket länge. Även likviditeten har förbättrats de senaste åren. Det gör att vi vågar satsa på träningshallen och även en del andra projekt för att öka klubbens attraktivitet både för medlemmar och gäster.

### Banan

Vår bana har fått ett gott rykte på senare år och det är resultatet av många års idogt arbete, främst från banpersonalen men även från ideellt arbetande. Lite tur skall man också ha. Greenerna är den enskilt viktigaste delen av banan och där har vi uppnått betydande förbättringar med vältningen som pricken över i:et. Flera deltagare i Oktobertouren har spontant berömt banan och greenerna trots att man spelat ganska sent i oktober. Utan att släppa greenerna ur sikte skall vi det kommande året försöka lyfta finishen på tee och fairway. Vi är också medvetna om behovet av åtgärder på bunkersidan men frågan är hur mycket som medhinns på en säsong.

### Medlemsutvecklingen

Vi har i år ökat med ett 40-tal medlemmar och närmar oss nu 900 totalt. Kanske kan den siffran passeras nästa år? På längre sikt bedömer vi en medlemssiffra på tusen eller strax över som önskvärd och fullt tillräcklig vid bibehållen andel fullvärdiga medlemmar. Vi kan med en sådan relativt måttlig ökning behålla klubbens personliga karaktär och en god tillgänglighet till banan.

Ser man på hela golfsverige så verkar medlemstappet totalt sett ha avstannat i år. Bilden är dock inte enhetlig utan vissa kategorier ökar medan andra minskar. Det återstår nu att se om detta är någon Stensoneffekt eller om golfen bottnat medlemsmässigt.

Ett bekymmer vi delar med resten av golfsverige är att andelen damer tenderar att sjunka trots ansträngningar att lyfta den. Särskilt svårt verkar det vara att attrahera och behålla unga tjejer. Vi får se om träningshallen kan tillföra något som passar just dessa kategorier.

ULF PERSSON | *ordf*  
ulf.persson@telia.com

## Projektgrupp för Träningshallen

Projektgruppen för den nya träningshallen hade sitt första möte den 28 oktober. Gruppen inriktade sig på att lösa de höjdarbeten som erfordras, främst uppsättning av mineralullskivor i taket och linor för nya hängnät inkl. upphängning av näten.

Mineralullskivorna sätts främst upp av energiskäl men gynnar även akustiken i lokalen. Det övervägs också att åtgärda den inre väggen, dels för att ytterligare förbättra akustiken i hallen, dels för att minska störningarna från träningshallen i stora konferensrummet.

De fyra slagmattorna riktas mot den östra väggen, dvs åt Kvarntorpshället. Den inre mattan kommer att vid behov utnyttjas av klubbens pro för datorstödd träning och utvärdering. En ny och större puttmatte läggs och möjlighet ges att träna chipping mot greenmattan. En lättare ondulering av greenen planeras också.

En enklare cafeteria anordnas mellan ingången och puttinggreenen med några cafébord. Ett pentry iordningställs i det förrådsrum som finns i direkt anslutning. Nya förrådsutrymmen skapas genom skåp efter den inre väggen. Särskilda insatser planeras för att skapa trivsel för skjutsande föräldrar under tiden de väntar på sina ungdomar. Projektgruppen räknar med att utnyttjandet av hallen kommer att öka och att ett ordentligt schema för utnyttjandet måste göras upp och respekteras. Vi räknar med att bastemperaturen när hallen inte utnyttjas kan höjas från hittillsvarande ca 10 till 12–15 grader.

Projektgruppen har ett andra möte

## HÖSTÅRSMÖTE 2014

Kumla GK, Ytonghallen 2014-12-08 kl 18:30



Medlemmarna i Kumla Golfklubb kallas till ordinarie höstårsmöte måndagen den 8 december 2014 kl 18:30 i Ytonghallen, Högtorp.

Föredragningslista:

1. Mötets öppnande
2. Fastställande av röstlängd för mötet
3. Fråga om mötet är behörigen utlyst
4. Fastställande av föredragningslista
5. Val av ordförande och sekreterare för mötet
6. Val av två protokolljusterare, tillika rösträknare, som jämte ordföranden skall justera protokollet
7. Fastställande av verksamhetsplan och budget för det kommande verksamhetsåret 2015
8. Fastställande av medlemsavgifter för år 2015  
(Beslutade av styrelsen enligt fullmakt från våårsmötet)
9. Val av klubbens ordförande, tillika ordförande i styrelsen, för en tid av ett år
  - a) Val av halva antalet ledamöter i styrelsen för en tid av två år
  - b) Val av två suppleanter med för dem fastställd turordning för en tid av ett år
10. Behandling av styrelsens förslag och i rätt tid inkomna motioner
11. Övriga frågor
12. Avslutning

Kumla den 1 november 2014

Styrelsen

Handlingar till mötet finns tillgängliga på kansliet från den 1 december 2014

den 6 november. Gruppen består av Ulf Persson och Anders Nilsson från styrelsen, Gert Lundin marknadskommittén, pro Henrik Spongh samt från ungdomskommittén Charlotta Tång-

ring och Mathias Weiderman. Gert, som har lett många projekt inom klubben, kommer att organisera och hålla kontakt med de arbetsgrupper som skall utföra själva jobbet.

## Vision 50/50 tog fart på Helsingborg OPEN

Vision 50/50 är projektet som ska verka för att öka antalet kvinnor i golfen, både vad gäller spelare och ledare.

I samband med Helsingborg Open på Vasatorp i början av september, hölls ett seminarium för klubbchefer, ordföranden och ledamöter på landets golfklubbar och distrikt. I vanliga fall lockar den här typen av möten många män men i år hände något.

– Vi manade till varannan damernas och lyckades över

förväntan, det kom fler kvinnor än män, säger Johan Kannerberg på Svenska Golfförbundet, (SGF) som arrangerade träffen tillsammans med GAF (Golf Administratörernas Förening).

Seminariegästerna bjöds på föredrag av Anna-Lena Bergelin (fd Brundin) som ”stå-up-pade” i en timme om män och kvinnors relationer till varandra. Ett mycket uppskattat inslag som bjöd på en hel del skratt bland besökarna.

– Gästerna fick även lyss-

na till Håkan Wifvesson, ordförande i FC Rosengård.

En paneldiskussion avrundade förmiddagen, med Helsingborgs stadsdirektör, Palle Lundberg, Charlotta Nordenberg, ordf i KIF Örebro och ledamot i SGFs valberedning, Annika Lundström, klubbchef på Örebro City GCC samt Bo Bengtsson, biträdande generalsekretär på SGF.

Det hela avslutades med att Maivor Isaksson, vice ordförande i SGFs förbundssty-



Johan Kannerberg SGF omgiven av fr.v Kumlas Vivi Björklund-Andersson, Raija Keltto och Lotta Tångring.

relse och initiativtagare till Vision 50/50, berättade om tankarna kring projektet.

Källa: golf.se

# Shoot-out 7 oktober

46 tappra deltagare ställde upp i årets avslutande Shoot-out på tisdagsmorgonen.

I lite småruggigt väder med stilla duggregn, gjordes ändå många mycket fina resultat på de första nio hålen under kvalificeringsrundan.

Under väntan på de sista kvalbollarna, hade deltagarna vid tionde hållets raststuga hållit till godo med värmande kaffe och välsmakande ostsmörgåsar, i väntan på vilka som gick till final.

Finalvarvet på de nio sista hålen på Högtorpsbanan, började med en kollaps för Rune Gustafsson redan på hål 10 – med utslagning som följd. På elfte hålet lyckades inte Ann-Mari Schött bemästra den svåra högra greenbunker trots idogt tappra försök – och hon fick där lämna finalen.

I nämnd ordning föll sedan årets suveräne M-golfvinnare Sven-Erik Johansson snöpligt bort på 12an, och andrahandsfavoriten P O Lalander fick ge sig i ruffen på hål 13. På 14e hålet försvann Ingvar Nilsson – med två bollar out – och även han var borta. På femtonde hålet var drömmen om trofén slutligen över för annars välspelande Kjell Widström.

På sextonde greenen fick Nisse Degerman ge sig i särputtning i medlut mot Birgitta Bagge-Gustafsson, och på hål 17 fick veteranen Lars Nytorp sitt Waterloo.

Slutstriden stod på nu på sista hålet – Höjdpunkten – där Nisse Ståhlberg lyckades ta slutsegern, trots ett pliktslag för felaktigt omarkerad bollyft, och viktorian detta år gick till honom över en tappert kämpande Birgitta B-G.

Måndagsgolften gratulerar den gode Nisse, som spelade övertygande och kämpade hela rundan.

För de utslagna under kvalet, fortsatte spelet runt banan sedan, och där stod slutligen den gode Tom Rosenblad som segrare på 75 slag.

Kvällen avslutades med kvällsmat hos Toni på golfrestaurangen, och vår Måndagsgolfgeneral Uno Skeppstedt delade som vanligt ut välförtjänta vandringpriser, och även övriga priser under säsongens M-golf till de berörda.

Vi ser alla fram mot nästa års Måndagsgolf, och tävlingsledaren viskade i redaktionens öra – att han redan påbörjat administrationen!

text GERT LUNDIN

foto TOMAS DAVIDSSON





Säsongen är över...

Årets Måndagsgolf startade i vårsolen redan 14 april med riktigt spelsugna seniorgolfare. Vi har under säsongen 2014 spelat hela 21 tävlingar varav 12 som slaggolf och 9 stycken lagtävlingar (pb som omväxling) under året.

Totalt har 100 av klubbens seniorer, både damer och herrar, deltagit i tävlingarna under året. Sammantaget har 854 startande varit igång, varierande mellan 34 till 61 deltagare per tävling.

Årets suverän har varit Sven-Erik Johansson med hcp 9 före P O Lander och Leif Carlsson hcp 15. Bästa dam har varit Anita Degerman, suverän bland damerna med en hedrande 6e plats totalt.

Ur statistiken för året, kan vi utläsa att prickskytten Östen Sandström var närmast håll på 10:an med 0,08 meter – alltså bara 8 centimeter från HIO. M-golfsen gratulerar honom, med vetskap om att han varit hämmad av en mycket besvärande operation under sommaren.

Suveränen Sven-Erik Johansson vann inte mindre än 5 tunga statistik kategorier under året och nedan finns hans CV för 2014:

- Meste pristagare M-golfens delgrenar
- M-golfens Vandringspris
- Högsta poäng på årets Pb-tävlingar 88 p
- Veteranernas Vandringspris
- Lägsta nettoscore över 5 ronder 351 slag
- MonsterMästare på håll 9
- Medelbrutto på minst 9 omg. 84,4 slag
- Lägsta bruttoscore 76 slag + lägsta nettoscore 66 slag.

Vår M-golfgeneral Uno Skeppstedt, kan med stor visshet nöjd luta sig tillbaka och konstatera, att hans uppläggning av seniorgolfsen i klubben blivit en stor succé även detta år. Detta trots en del dataincidenter han drabbats av – bland annat sista dagens slutberäkningar, då det stora elstoppet drabbade Örebro och Kumla någon timme.

Vi gratulerar honom från oss alla hundra deltagare och ser med förväntan fram mot nästa års Måndagsgolf!



# Kumla golfklubb bidrog med trappan och yoga till ÖLGFs Tjejsatsning

”Alla tio golfklubbar i länet är med på tåget när ett riktat projekt för att få fler tjejer till golfen drog igång i år. Och det gäller både små och stora tjejer, åldersspannet rör sig mellan 6–21 år. En del har redan börjat sin karriär, andra är helt nybörjare i sporten. Vi vill att så många tjejer som möjligt ska få testa på världens roligaste idrott,” säger projektledaren Anna Dahlberg-Söderström.

### ÖLGFs tjejsatsning – Inbjudan

Välkommen till Kumla Golfklubb lördagen den 11 oktober 2014. Vi skall njuta av utsikten från Kvartnorpshögen men även bekanta oss med den berömda trappan och naturgymmet. Välkommit!




**PROGRAM**

- Samling på Kumla Golfklubb 09:30
- Vi åker bil gemensamt till trappan och naturgymmet
- Vi pratar om uppvärmning, stretchning m.m.
- Sedan kör vi trappan + naturgymmet
- Frukostund och dryck uppe på toppen
- Dusch/bastu på klubben
- Gemensam lunch i golfrestaurangen
- Vi testar hur det är att använda sig av yoga
- Hemgång ca 15:00

Deltagaravgift 100 kr som betalas vid ankomsten.  
Anmälan senast 8 oktober till receptionen 019-58 70 80  
alt reception@kumlagk.se. (ev. matallergier meddelas vid anmälan). Anmäl även ledare då vi beställer mat efter antalet anmälda tjejer och ledare. Restaurangen är öppen som vanligt för ev. medföljande föräldrar.

Tag med träningskläder och skor efter väder. Tag också med ett ombyte till yogan. Vi byter om på klubben.

Välkommen till Kumla Golfklubb

## HÄNG I HALLEN

Tjejsatsning i Örebro Golfhall




NOV 21





## HÖSTMIDDAG

ÖLGF TJEJSATSNING, 21 NOV

21 november bjuder Lannalodge Golfresort in till en trevlig middag för länets alla golftjejer. Middagen är en av de aktiviteter som ingår i distriktets tjejsatsning.

Datum: fredag 21 november  
19.00-21.00



Projektet som är treårigt skall bli spännande att följa. Och man har redan hunnit med åtskilliga projekt.

På kick-offen som startade projektet i maj månad, samlade över 70 personer. Och hittills har deltagandet varit över förväntan. Den som

vill fördjupa sig i ämnet läs mer på olgf.nu – eller har flickor som vill testa på golf – kontakta respektive klubbs Tjejansvarige eller Anna Dahlberg-Söderström på anna\_ds@hotmail.com. Nästa träff är Häng i hallen på Örebro Golfhall och Höstmiddag på Lanna Lodge.



**”Hej,  
Min dotter tyckte det var en väldigt rolig dag, hon har ju sprungit upp-  
för trappan/högen tidigare,  
men när de gjorde det i grupp var  
det ännu roligare! Yogan gav också  
mersmak. Pratade med två av de  
andra, lite större tjejerna, som del-  
tog från oss igår och de var också  
nöjda!”**

**Med vänliga hälsningar  
Anna Dacke / Askersunds Golfklubb AB**

**Och riktigt roligt är det när arrangemangen blir uppskattade!**



44



## JACKS REGELHÖRNA NR 44

*Hej alla regelintresserade...*

När jag skriver detta är vi inne i slutet av oktober med regn och rusk som viner utanför fönstret. Hur kunde säsongen vara över så snabbt?

När det gäller att genomföra tävlingar i dåligt väder finns det några saker att tänka på.

Det finns flera åtgärder som går att vidtaga innan tävlingen påbörjas, dvs. innan första slaget i tävlingen är slaget. Man kan då avkorta tävlingen till exempelvis 9 hål eller hoppa över ett eller flera hål om de är ospelbara.

Men när tävlingen är påbörjad kan inga sådana åtgärder vidtagas. Om ett eller flera hål nu blir ospelbara så måste spelet blåsas av. Tävlingsledningen har nu att välja på att göra ett uppehåll eller fortsätta nästa dag eller annullera tävlingen.

En ständigt återkommande fråga är vilka metoder som är tillåtna för att markera bollen när den skall lyftas och sedan återplaceras. Detta är några riktlinjer:

Den rekommenderade metoden är att markera bollen med ett litet mynt eller liknande föremål som placeras direkt bakom bollen.

Tillåtet är: att placera klubbhuvudet i direkt anslutning till bollen, att använda en peg, att använda ett löst naturföremål, dra en markeringslinje med exempelvis en peg även om det inte rekommenderas. Man får också markera framför eller på sidan av bollen.

Icke tillåtet är: att inte markera bollen utan att använda sig av ett befintligt märke såsom ett befintligt ogräs på green som referensmärke, att markera bollen exempelvis 3 cm bakom bollen eftersom det inte är tillräckligt exakt.

**Förra hörnans fråga gällde** om ni kunde komma på någon situation när 2 slags plikt i slagspel inte motsvaras av förlorat hål i matchspel. Om en spelare slår ut från en plats utanför tee eller från fel tee, får motspelaren omedelbart begära att spelaren annullerar sitt slag och spelar en boll från rätt tee, utan plikt. I slagspel pliktat spelaren 2 slag och måste sedan slå ut på rätt sätt.

*Vi ses! Jack*

**Dagens fråga:** När du har slagit ditt andra slag på fairway mot green händer följande. Du gör ett dåligt slag och misstänker att ditt slag kan ha gått out-of-bounds. Du vill slå en provisorisk boll men är rädd för att vid droppningen hamna i ditt stora uppslagsmärke. Får du då återplacera din uppslagna torva?

## VIKTIGT inför VINTERN



**STOPP**  
Nu är det viktigt att städa ur bagskåpen inför vinteruppehållet  
Gör det NU – idag!

Efterlysning av bilder

*Vi söker bilder från banan att smycka väggarna med. Om du har fina bilder kontakta redaktionen eller marknadskommittén.*

## LOKALER ATT HYRA – även vintertid

För konferenser, minimässor, produktvisning m.m.

Kontakta receptionen 019-58 70 80 eller

Anita &amp; Nils-Olof Degerman på tel 070-568 50 01

Läs mer på [www.kumlagk.se](http://www.kumlagk.se)

- Bröllop
- Bemärkelsedagar
- Fester
- Konferenser
- Bussgrupper
- Affärsluncher
- Catering m.m.

Alla gäster är välkomna, inte bara golfare!  
Kontakta Toni för en offert 019-57 71 75



*Välkommen till bords!*

## Redaktionen

Material skickas till  
Kumla Golfklubb / MK  
Box 46, 692 21 Kumla  
[info@kumlagk.se](mailto:info@kumlagk.se)



redaktör  
RAIJA KELTTO  
0708-10 41 84  
[raija.k@art-original.se](mailto:raija.k@art-original.se)



foto  
TOMAS DAVIDSSON  
070-340 68 52  
[tomasd49@gmail.com](mailto:tomasd49@gmail.com)



text  
GERT LUNDIN  
070-534 97 97  
[gertlundin@telia.com](mailto:gertlundin@telia.com)



Redaktionen ansvarar ej för insänt mtrl. om annat ej överenskommit.